
 

 
ROZVOJOVÉ CÍLE DZR 2025 - 2026  
 
1.   Vybudování školící místnosti a úprava prostor pro sociálně terapeutické činnosti, úprava 

přístupové komunikace pro pěší u budovy DZR 1A, 1B 

V naší organizaci chybí prostorná místnost pro školení zaměstnanců. Ve 2. NP zámku plánujeme 
během roku 2025 vybudovat školící místnost, která bude sloužit pro realizaci vzdělávacích aktivit. 
Dále plánujeme upravit původní zámecké místnosti pro účely sociálně terapeutických činností, 
zejména na relaxační a reminiscenční terapii. Připravujeme úpravu přístupové komunikace pro pěší u 
budovy DZR 1A a 1B. 
Uskutečnění během roku 2025 

Odpovědnost: Ing. Radek Jaroš 

 

2. Vybudovat u budovy zámku prostornou zahradu, kde se všichni uživatelé sociální služby budou 
moci samostatně a bezpečně pohybovat či zde pobývat. Tento cíl byl již stanoven v předchozích 
letech. Dále průběžně pokračujeme v jeho naplňování a realizaci. 
Uskutečnění během roku 2025, 2026 

Odpovědnost: Ing. Radek Jaroš 

 

3. Obnova fasády na zámecké budově 
V roce 2023 plánujeme přípravy pro rozsáhlou obnovu fasády na budově zámku. Rozsah a provedení 
oprav fasády bude záviset od množství finančních prostředků, které bude mít organizace k dispozici. 
Uskutečnění během roku 2025, 2026 

Odpovědnost: Ing. Radek Jaroš 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyhodnocení předchozích rozvojových cílů sociální služby DZR: 

 

1. Zajistit dostupnou paliativní péči pro uživatele našich služeb   
Tohoto cíle chceme dosáhnout prostřednictví navázání spolupráce s mobilní hospicovou péčí. V průběhu roku 
2024 zajistíme dostupnost mobilní hospicové péče pro naše uživatele. Ve službě DpS budeme moci nově 
uplatnit efektivní metody paliativní a hospicové péče zaměřené na léčbu bolesti a řešení potíží souvisejících se 
závěrem života, a to díky spolupráci s multidisciplinárním týmem Zdravotního ústavu PAHOP. 
Uskutečnění během roku 2024 
Odpovědnost: Ing. Radek Jaroš 
 
Vyhodnocení:  
Tento cíl se nám podařilo naplnit. V roce 2024 jsme navázali trvalou spolupráci se Zdravotním ústavem 
PAHOP, který našim uživatelům zajišťuje mobilní hospicovou péči. Tato sdílená péče je především zacílena na 
efektivní léčbu bolesti. Díky práci multidisciplinárního týmu, nemusí být uživatelé v případě zdravotních 
komplikací hospitalizováni. Dále průběžně proškolujeme pracovníky, kteří se seznamují se specifiky péče o lidi 
v závěru života. Učí se rozpoznávat a naplňovat individuální potřeby umírajícího člověka a citlivě ho 
doprovázet. 

 

2. Vybudovat u budovy zámku prostornou zahradu, kde se všichni uživatelé sociální služby budou moci 
samostatně a bezpečně pohybovat či zde pobývat.  
Tento cíl byl již stanoven v předchozích letech. Dále průběžně pokračujeme v jeho naplňování a realizaci.  

Odpovědnost: Ing. Radek Jaroš 
 
Vyhodnocení:  
Práce na budování zahrady stále pokračují. Prostranství zahrady průběžně osazujeme novými keři a květinami. 
Vybudovali jsme nové chodníky v zámecké zahradě a chodník s opěrnou zídkou u budovy zámku. Rozsah a 
rychlost realizace úprav zahrady je ovlivněna množstvím finančních prostředků, které má organizace v daném 
období k dispozici. 
 

3. Obnova fasády na zámecké budovu 
Plánujeme přípravy pro rozsáhlou obnovu fasády na budově zámku. Rozsah a provedení oprav fasády bude 
záviset od množství finančních prostředků, které bude mít organizace k dispozici.  

Odpovědnost: Ing. Radek Jaroš 
 
Vyhodnocení:  
Práce na obnově fasády jsou zatím v přípravné fázi. Provedení oprav se odvíjí od množství finančních 
prostředků, které má organizace k dispozici a na ukončení stavebního řízení. 
 

 
V Pačlavicích 15. 1. 2025 
 
      
                          Mgr. Eliška Popelová 

 

 

 

 


